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خــراســان- تــفــاوت قیمت کارخانه برخی از 
خودروهای مونتاژی بر حسب دلار در داخل با 
قیمت دلاری این خودروها در کشور مبدا مانند 
چین، موضوعی اســت که تاکنون مــورد توجه 
کارشناسان قرار گرفته، از همین رو این پیشنهاد 
گاه مطرح شده که واردات خودرو از مونتاژ آن 
در داخل برای مصرف کننده ارزان تر تمام می 
شود. این موضوع دیروز به طور رسمی مورد تایید 
شورای رقابت قرار گرفت. این شورا با اعلام قیمت 
کارخانه خودروهای مونتاژی اعلام کرد که از 
بین 17 خودرو، باید قیمت 13 خودرو کاهش 
یابد. کمبود عرضه و بارشدن تقاضای دلالی بر 
تقاضاهای مصرفی خودرو، موجب شده قیمت 
خودرو  به ویژه خودروهای خارجی )مونتاژی( 
در بازار به شکل سرسام آوری افزایش پیدا کند. 
با این حال، این مسئله خود را در قیمت کارخانه 
این محصولات نیز نشان داده است. موضوع تا 
آن جا جدی است که در سند تحول خــودرو که 
26 فروردین ماه از سوی وزارت صمت منتشر 
شد، بر غیر اقتصادی بودن مونتاژ خودرو نسبت 
به واردات خودروی خارجی تصریح شده است. 
این سند تصریح می کند: »خودروهای با میزان 
داخلی ســازی پایین و تیراژ غیر اقتصادی، از 
منظر قیمت، غیررقابتی محسوب می شوند. بر 
این اســاس، واردات خــودروی کامل هم از نظر 
میزان ارز بری و هم از نظر نفع مصرف کننده 
نسبت به مونتاژ خودروهای خارجی با میزان 
داخلی سازی پایین اولویت دارد.« با این اوصاف، 
شورای رقابت به تازگی به موضوع قیمت گذاری 
خودروهای مونتاژی )که توسط خودروسازان 
بخش خصوصی تولید می شوند(، ورود و در 
نهایت، دیروز نظر قطعی خود را درباره وضعیت 
قیمت کارخانه 17 نوع از این خودروها اعلام کرد.  

 قیمت هیچ خودروی مونتاژی	 
 رقابتی نیست

به گزارش ایرنا به نقل از شورای رقابت، با در نظر 
گرفتن شاخص رقابت پذیری، مشخص شد 
که )قیمت( هیچ یک از خودروهای مونتاژی 
مــورد بررسی که تعداد آن ها 17 نوع خودرو 
بوده، رقابت پذیر نیست و این خودروسازان باید 

هزینه تولید خودروهایشان را پایین بیاورند. 
توضیحات بیشتری در باره شاخص رقابت 
پذیری خودروهای مونتاژی تاکنون بیان نشده 
است. با این حال، سابقه تعیین شاخص رقابت 
پذیری برای خودروهای داخلی نشان می 
دهد که این شاخص احتمالًا با توجه به قیمت 
خودروهای هم رده در خارج از کشور وضعیت 
رقابتی یا غیررقابتی بودن قیمت خودروی 

داخلی را مشخص می کند.
دادجــوی توکلی، مدیر کل روابط عمومی 
شــورای رقابت در ایــن زمینه با اشــاره به 
مصوب شــدن قیمت خــودروهــای ســواری 
خودروسازان بخش خصوصی گفت: این 
خودروسازان موظف شدند تا زمان بعدی 
تشکیل جلسه شورای رقابت، برای کاهش 

قیمت تمام شده و رقابتی شدن قیمت تولیدات 
ــورت  ارتقا  ــدام کنند. در غیر ایــن ص شــان اق
نیافتن این خودروها در شاخص رقابت پذیری 
)از گروه های G و F به هر یک از گروه های A و 
B و C و D( سبب می شود به عنوان خودروهای 
غیررقابتی به مردم معرفی شوند. به گزارش 
خراسان، البته درجه رقابتی سه خودرو از میان 
این 17 خودرو، E اعلام شده است. با این حال 
تفاوت این سطح با سطوح G و F به روشنی بیان 

نشده است.

گران فروشی 100 تا 800 میلیون تومانی 	 
در بین خودروهای مونتاژی

با این اوصاف، شورای رقابت قیمت 17 مدل 
خودروی مونتاژی را اعلام کرد. در این زمینه 
بررسی های تسنیم نشان می دهد قیمت های 

جدید )که نرخ کارخانه این خودروها در بازه 
زمانی بهمن 1401 و با احتساب سود عادلانه 
17 درصدی خودروساز را نشان می دهد(، 
بین 100 تا 800 میلیون تومان از قیمت های 

فعلی کارخانه این خودروها پایین تر است. 
جدول زیر، جزئیات قیمت های محاسباتی 
ــازار این  جدید را با قیمت فعلی کارخانه و ب

خودروها مقایسه کرده است.

فرمان عقبگرد قیمت به 17 خودروی مونتاژی  
 شورای رقابت، قیمت تمام خودروهای مونتاژی مورد بررسی این شورا را غیر رقابتی تشخیص داده و بر این اساس 

تولیدکنندگان 17 مدل خودرو، باید قیمت تمام شده محصولات خود را کاهش دهند

 کارمزد خدمات بانکی ریالی 
و الکترونیکی تغییر کرد

ایسنا- بانک مرکزی با توجه به تغییر سطح 
عمومی قیمت ها و شرایط کلان اقتصادی 
کشور، انواع و حداکثر میزان کارمزد خدمات 
بانکی ریالی و الکترونیکی را پس از گذشت 
سه سال از ابلاغ آخرین بخشنامه در این باره، 

به روزرسانی و تعدیل کرد.

افزایش 12.7 درصدی مصرف 
بنزین در کشور

پخش  ملی  شــرکــت  مــدیــرعــامــل  تسنیم- 
فراورده های نفتی از رسیدن متوسط مصرف 
روزانه بنزین به 110میلیون لیتر خبر داد و 
گفت: این مقدار نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته رشد  12.7 درصدی داشته است.

ابلاغ تعرفه های جدید ارزیابی 
خسارت شخص ثالث

دیده بان ایران- شورای عالی بیمه تعرفه 
هزینه ارزیابی خسارت، به ازای هر فقره 
ــرای ســال 1402 را در اجــرای  ارزیــابــی ب
قــانــون بیمه اجباری  تبصره مــاده )39( 
خسارت وارد شــده به شخص ثالث بر اثر 
حوادث ناشی از وسایل نقلیه به شرکت های 
بیمه ابلاغ کرد.  بر این اساس  تعرفه ارزیابی 
خسارت برای انواع موتورسیکلت، مبلغ یک 
میلیون و  875 هزار ریال، برای خودرو های 
سواری و بارکش تا کمتر از 3 تن ظرفیت، 
مبلغ 2 میلیون و 937 هزار و 500 ریال، 
بــرای خودرو های بارکش با ظرفیت 3 تن 
و بیشتر و انــواع اتوکار ها و دیگر خودرو ها 
مبلغ 3 میلیون و 937 هــزار و 500 ریال 

تعیین شد.

کاهش 95 هزار واحدی شاخص 
بورس

ــورس اوراق بهادار  فــارس- شاخص کــل ب
تهران بعد از رکوردشکنی  در روزهای گذشته 
دیروز در یک روند کاملًا ریزشی قرار گرفت، 
به گونه ای که در پایان معاملات شاخص کل 
با کاهش بی سابقه 95 هزار و 40 واحدی به 
رقم 2 میلیون و 440 هزار و 194 واحد رسید.

بازار خبر

یک نکته درباره گشت 
شناسایی خانه های خالی

حسین بردبار یزدی- در خبرها داشتیم که 
گشت شناسایی وزارت راه و شهرسازی برای 
خانه های خالی فعال شده است تا این مسئله 
که سال هاست در رسانه ها و مراجع کارشناسی 
در حال پیگیری است، بیشتر به نتیجه برسد و 
در آستانه فصل تابستان و جابه جایی که نیاز به 
اجاره کردن خانه افزایش می یابد شاید چنین 
اقدامی در حد و انــدازه خودش بتواند سهمی 
در کاهش التهاب بازار اجاره بها داشته باشد، 
البته این اقــدام در نوع خود بدیع و مبتکرانه 
است و امید آن که مدیران مربوط در وزارت راه 
و شهرسازی بتوانند با پیگیری مجدانه آن را به 
نتایج مطلوب نیز برسانند و اقدامی مقطعی و 
گذرا نباشد، اما جای طرح این نکته نیز هست که 
اصولا چقدر از خانه های خالی نیازمند گشت 
شناسایی هستند و این چنین گشتی چه تعداد 
از این خانه ها را می تواند شناسایی کند و اصولا 

کار را باید از کجا شروع کنند؟
با گــذری به برخی از محله هــای شمال شهر 
تهران و برخی از کلان شهرها می توان به راحتی 
و با چشمانی باز و بدون استفاده از هیچ گشت 
ــدام خاص پنهان یا آشکاری،ساختمان  یا اق
های رفیعی را مشاهده کرد که تمام یا اغلب 
واحــدهــای آن خالی از سکنه هستند و این 
ساختمان ها به واقع مصداق خانه های خالی 
اند، اگر کمی درباره مالکیت این ساختمان ها 
نیز جست وجو کنید گاهی یک سر آن به برخی از 
بانک ها و موسسات اعتباری می رسد، آمارهای 
چند صد هزار واحدی درباره مالکیت بانک ها و 
موسسات مالی و اعتباری بر خانه های خالی 
نیز گویای همین مسئله است و بانک ها در صدر 
مالکان چنین واحدهایی هستند و متاسفانه 
گاهی همین ساختمان ها نقش مهمی در بهبود 
ترازنامه مالی آن ها به دلیل تورم ناشی از ملک و 
مسکن بازی می کند و به همین دلیل نوساز نگه 
داشتن و خالی از سکنه بودن آن ها دارای منافع 
خاص خود است، البته این به معنای شناسایی 
نکردن دیگر مالکان به ویژه مالکان خصوصی 
خانه های خالی نیست، اما وقتی ساختمان 
های رفیع چند ده طبقه هستند که بدون هیچ 
گشت و اقدام خاصی در شمال پایتخت و کلان 
شهرها قابل شناسایی  اند، بهتر آن است که 
کار دریافت مالیات از خانه های خالی از همان 
ها شروع شود که اتفاقا به شخص خاصی هم 
برنمی خورد و مالکیت خصوصی هم پشت آن 
نیست و البته در صورت چنین اقدامی، دیگر 
افــراد حقیقی هم حساب کار خود را خواهند 
کــرد؛ یعنی بــرای تعیین تکلیف واحــد خالی 
شان، فروش یا اجاره دادن آن اقدام می کنند یا 

به ناگزیر باید مالیات آن را بپردازند.

یک خبر؛ یک نکته

نام محصولشرکت
قیمت جدید کارخانه با سود 

عادلانه 17 درصد- بهمن ماه 
1401 )میلیون تومان(

قیمت فعلی کارخانه )میلیون 
تومان- منبع: تسنیم(

قیمت فعلی بازار )میلیون 
تومان- منبع: ایران جیب(

 Tiggo7pro1,097.51,667  2,150مدیران خودرو

 Tiggo8pro1,483.3  2,269  2,890مدیران خودرو

 Chery Arrizo 61,024.4  1,430  1,750مدیران خودرو

   Chery Arrizo 5735.4  1,055  1,345مدیران خودرو

 - -  MVM X22MT484.5مدیران خودرو

 MVM X22 pro646.5  - 1,060مدیران خودرو

 MVM X55 pro983.9  1,220  1,530مدیران خودرو

 JAC J4552.6  785 870کرمان موتور

 JAC S3632.2  955 1,210کرمان موتور

 JAC S5992.1  1,545  1,705کرمان موتور

 K7 )JIAYUE X7(1,137.7  1,850  2,290کرمان موتور

 - -  DONGFENG SX5645.7فردا

 FMC T5896.8  1,306  1,740فردا

 - -  BS11474.1 )چانگان ALSVIN(فردا

 1,830  1,248  1,127.3دایونY5ایلیا

 2,170  1,330  843.2دیگنیتی پرایمبهمن موتور

  728.7 فیدلیتیبهمن موتور
 1,990 1,164 5 نفره

 2,050 71,197 نفره


